अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान निदेशक कार्यालय

फा.सं. 40-30/2022-स्था.-l (नि.का.)

दिनांक: 12.09.2023

कार्यालय ज्ञापन

विषयः एम्स, नई दिल्ली में चेहरे की पहचान आधारित आधार सक्षम बायोमेट्रिक उपस्थिति प्रणाली को लागू करने संबंधी।

डीओपीटी के दिनांक 23 जून, 2023 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 11013/13/2023-कार्मि. पॉलिसी-ए.III (प्रति संलग्न), के संदर्भ में एम्स, नई दिल्ली के सभी कर्मचारियों के लिए शीघ्रातिशीघ्र आधार सक्षम बायोमेट्रिक उपस्थिति प्रणाली (एईबीएएस) को लागू करने का निर्णय लिया गया है।

चूंकि वर्तमान में राष्ट्रीय सूचना विज्ञान केंद्र (एनआईसी) द्वारा चेहरे की पहचान आधारित सुविधा एईबीएएस सक्षम कर दी गई है। अतः इस तथ्य को ध्यान में रखते हुए कि अस्पताल का परिवेश संक्रमण की संभावना से ग्रस्त है, एम्स, नई दिल्ली में स्पर्श मुक्त (टच फ्री) चेहरे की पहचान आधारित एईबीएएस (एफआर-एईबीएएस) को लागू करने का निर्णय लिया गया है।

कंप्यूटर सुविधा से अनुरोध है कि वह दिनांक 31 अक्तूबर, 2023 तक एफआर-एईबीएएस सिस्टम को कार्यशील करने के लिए एनआईसी/एनआईसीएसआई को एफआर-एईबीएएस हेतु तुरंत ही आवश्यक कार्य आदेश जारी करे।

कार्रवाई: प्रभारी आचार्य, कंप्यूटर सुविधा

ह./-(प्रो. एम. श्रीनिवास)

निदेशक

वितरण (इसे अपने नियंत्रणाधीन सभी अधिकारियों को परिचालित करने के अनुरोध सहित)

- 1. संकायाध्यक्ष (शैक्षिक, अनुसंधान, परीक्षा)
- 2. अपर निदेशक (प्रशासन)
- 3. चिकित्सा अधीक्षक (एम्स)
- 4. सभी केंद्रों के प्रमुखगण/अध्यक्ष, एन.सी.आई. झज्जर
- 5. सभी विभागाध्यक्षगण
- 6. वरिष्ठ वित्त सलाहकार
- 7. प्रभारी-आचार्य, कंप्यूटर सुविधा
- 8. उप-सचिव

(नोट :-िकसी भी प्रकार के विवाद की स्थिति में इस कार्यालय ज्ञापन का अंग्रेजी पाठ मान्य होगा।)

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI OFFICE OF DIRECTOR

F. No. 40-30/2022-Estt.I

12.09.2023

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Implementation of Facial Recognition Based Aadhar Enabled Biometric Attendance System at AIIMS New Delhi reg.

Ref. DoPT OM No. 11013/13/2023-Pers. Policy-A.III dt. 23rd June 2023 (copy attached), it has been decided to implement Aadhar Enabled Biometric Attendance System (AEBAS) for all employees at the earliest.

As National Informatics Center (NIC) has now enabled Facial Recognition based AEBAS and keeping in view that the hospital environment is prone to infections, it has been decided to implement the touch free facial recognition based AEBAS (FR-AEBAS) at AIIMS New Delhi.

Computer Facility is requested to immediately issue necessary work orders for FR-AEBAS to NIC / NICSI to operationalize the FR-AEBAS system latest by 31st October 2023.

Action: Prof. I/c Computer Facility

Man 12/9/2023

Prof. M Srinivas
Director

Distribution (with a request to also circulate it to all officials under their control)

- 1. Dean/s (Academic, Research, Examination)
- 2. Addl. Director (Admin)
- 3. Medical Superintendent (AIIMS)
- 4. Chiefs' of all Centres / Head, NCI Jhajjar
- 5. Heads' of all Departments
- 6. Sr. Financial Advisor
- 7. Prof. I/c Computer Facility
- 8. Deputy Secretary